СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

Петровское сельское поселение

муниципального  образования  Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от 13 ноября 2012 года                                                                                                        № 164
	Об утверждении Порядка определения размера платы за оказание  услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией МО Петровское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 25.07.2011) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Ленинградской области от 27.09.2011 г. № 303 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственных услуг органами исполнительной власти Ленинградской области, и Порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственных услуг органами исполнительной власти Ленинградской области»,  Совет депутатов муниципального образования Петровское сельское поселение РЕШИЛ:
  1. Утвердить Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией МО Петровское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу со дня опубликования.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную  комиссию по местному самоуправлению, законности и правопорядку и социальным вопросам (председатель Пьянков В.А.).
Глава муниципального образования

Петровское сельское поселение

                  И.Г. Пьянкова

Исп. Селезнева С.И.
Тел. 66-217
Согласовано:

Комракова Т.В.

Разослано: дело -2, прокуратура -1, администрация -1, редакция – 1.
Утверждено                                                                                                                                                                                решением Совета депутатов                                                                                                                                                             МО Петровское сельское поселение                                                                                                                                                  от 13.11.2012 г. № 164
приложение
Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией МО Петровское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

1. Настоящий порядок устанавливает правила определения размеров платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией МО Петровское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (далее - необходимые и обязательные услуги).
2. Администрация утверждает методику определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг (далее - Методика, определения размера платы), предоставляемых муниципальным автономным, бюджетным, казенным учреждением, функции и полномочия учредителя которого она осуществляет, муниципальным унитарным предприятием, организационно-методическое руководство и координацию деятельности которого она осуществляет.
3. Методика определения размера платы должна содержать:
обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимых и обязательных услуг;
пример расчета размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг на основании Методики определения размера платы;
порядок пересмотра платы за оказание необходимых и обязательных услуг.
4. На основании разработанной Методики определения размера платы администрацией МО Петровское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области определяется предельный размер платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

5. Администрация МО Петровское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области разрабатывает проект, постановления администрации МО Петровское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области об утверждении Методики определения размера платы, а также предельного размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг.
6. Проект постановления администрации МО Петровское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области об утверждении Методики определения размера платы, предельного размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг:
размещается на интернет-сайте администрации МО Петровское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области;
направляется для проведения оценки регулирующего воздействия в отдел экономической политики и предпринимательской деятельности с целью определения влияния Методики определения размера платы, а также предельного размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг на граждан и организации в части изменения затрат граждан и организаций, связанных с предоставлением муниципальных услуг, обеспечения доступности муниципальных услуг, изменения условий ведения предпринимательской деятельности в соответствующей сфере.
7. С учетом результатов оценки регулирующего воздействия постановлением администрации МО Петровское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области утверждается Методика определения размера платы, а также предельные размеры платы за оказание необходимых и обязательных услуг.
PAGE
2